ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

Página 1 de 3

EDITAL Nº 144/2023, de 05 de dezembro 2023.

Publica a relação de inscrições

homologadas para o Cadastro de

Contratação Temporária para o cargo de

Professor de Ensino Fundamental de 6º

ao 9º ano – Língua Inglesa, Matemática,

Ciências Físicas e Biológicas, Língua

Portuguesa.

 ALCINDO DE AZEVEDO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS COROAS,

no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a relação das inscrições homologadas

para o Cadastro de Contratação Temporária para o cargo de Professor de Ensino

Fundamental de 6º ao 9º ano – Língua Inglesa, Matemática, Ciências Físicas e Biológicas,

Língua Portuguesa, para atuação junto a Secretaria Municipal de Educação e Desporto.

Art. 1º – Segue a relação preliminar das inscrições homologadas para o

Cadastro de Contratação Temporária para o cargo de Professor de Ensino Fundamental de 6º ao

9º ano – Língua Inglesa, Matemática, Ciências Físicas e Biológicas, Língua Portuguesa,

disposta no Anexo I – Processo Seletivo Simplificado, conforme Edital nº 139, de 23 de

novembro de 2023.

Art. 2º – O acesso às informações e o acompanhamento do andamento deste

Processo Seletivo Simplificado se dará através do endereço eletrônico:

http://www.trescoroas.rs.gov.br, em Publicações – Editais Gerais; e no mural de publicações do

Município na Sede Administrativa Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 05 de dezembro de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Alcindo de Azevedo

Prefeito Municipal

Noeli Claudete Zimmer

Secretária Municipal de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

Página 2 de 3

ANEXO I

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO – LÍNGUA INGLESA,

MATEMÁTICA, CIÊNCIS FÍSICAS E BIOLÓGICAS, LÍNGUA PORTUGUESA –

EDITAL 139/2023

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DISCIPLINA

01
Maicon Jandir Kochhann Gomes

Prates
Ciências

02 Cleunice Carine da Silva Petzinger Língua Portuguesa

03 Ivete Teresinha Wathier Matemática

04 Alessandro Jonatan Rueckert Ayres Matemática

05 Alessandro Jonatan Rueckert Ayres
Ciências Físicas e

Biológicas

07 Júlia Helena Lachnit Língua Portuguesa

08 Paulo Ricardo Möller Língua Inglesa

09 Wiliam Gustavo da Silva Língua Portuguesa

10
Carmem Regina Almeida da

Silveira Martins
Língua Portuguesa

11 Eduardo da Silva Schneider Língua Portuguesa

12 Jaqueline Nantal Língua Inglesa

13 Magali Born Língua Portuguesa

14 Jomilson Alves Gonçalo
Ciências Físicas e

Biológicas

15 Andressa Linden Matemática

16 Cármen Regina Oliveira Reuter Matemática

17 André Moisés Schilling Matemática

18 Beatriz Santos da Silva Xavier Matemática

19 Paulo Cesar de Souza Alves Língua Portuguesa

20 Érika Luciana Borba Tenório Língua Inglesa

22 Caroline Luiza Willig Língua Portuguesa

24 Édina Morgana Porcher Herold Língua Portuguesa

25 Édina Morgana Porcher Herold Língua Inglesa

26 Rafael Ferreira da Silva Matemática

27 Maria Teresinha Forster Matemática

28 Marisa de Campos Santana
Ciências Físicas e

Biológicas

29 Évelin Bloise de Aragão
Ciências Físicas e

Biológicas

30 Nathália Mattos da Silva Língua Portuguesa

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

Página 3 de 3

31 Tiago Becker
Ciências Físicas e

Biológicas

32 Janaína Franciele Stein
Ciências Físicas e

Biológicas

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS PARA CADASTRO DE CONTRATAÇÕES

TEMPORÁRIAS PARA O CARGO DE

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO – LÍNGUA INGLESA,

MATEMÁTICA, CIÊNCIS FÍSICAS E BIOLÓGICAS, LÍNGUA PORTUGUESA –

EDITAL 139/2023

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DISCIPLINA MOTIVO

06 Glauce Taiara Renck Müller Matemática
Não apresentou

diploma de graduação

21 Kassandra Lang Miranda
Língua

Portuguesa

Não apresentou

diploma de graduação

23 Kassandra Lang Miranda Língua Inglesa
Não apresentou

diploma de graduação